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	№1


                                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов1

	
Форма по
ОКУД
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по сводному реестру
по ОКВЭД
	Коды
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Наименование муниципального учреждения Шпаковского муниципального округа 
Ставропольского края: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская музыкальная школа» с. Пелагиада 
Виды деятельности муниципального учреждения Шпаковского муниципального округа 
Ставропольского края: дополнительное образование в сфере культуры
Вид муниципального учреждения: организация дополнительного образования.
                (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня государственных(муниципальных) услуг (работ) (далее – базовый (отраслевой) перечень)




	



Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

	110190
003000
000010
02100


1. Наименование муниципальной услуги: реализация предпрофессиональных программ      Код                          в области искусств.                                                                                                                   муниципальной  
                                                                                                                                                     по базовому
2. Категории потребителей муниципальной услуги: дети, от 6,6 лет                                    (отраслевому)                           
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:                   перечню
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества 
муниципальной услуги

	
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2023 год
(очередной финансовый год)
	2024 год
(1-й год планового периода)
	2025 год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	8021120.99.0.ББ55АВ16000
	Федеральные государственные требования
	
	
	очная
	
	Доля детей.осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Чел.
час.
	539
	6324,26
	6830,20
	7589,11

	
	
	
	
	
	
	
	Чел.
	792
	    25
	   27
	 30

	
	
	
	
	
	
	Количество обучающихся, принявших участие в различных фестивалях, конкурсах, смотрах
	Чел.
	792
	14
	20
	27

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных качеством и условиями предоставляемой образовательной услуги
	Чел.
	792
	24
	27
	30


	8021120.99.0.ББ55АА48000
	Федеральные государственные требования
	
	
	очная
	
	Доля детей.осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Чел.
час.
	539
	7067,51
	7774,26
	8245,43

	
	
	
	
	
	
	
	Чел.
	792
	30
	33
	35

	
	
	
	
	
	
	Количество обучающихся, принявших участие в различных фестивалях, конкурсах, смотрах
	Чел.
	792
	22
	30
	35

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством и условиями предоставляемой образовательной услуги
	Чел
	792
	29
	30
	32

	8021120.99.0.ББ55АБ60000
	Федеральные государственные требования
	
	
	очная
	
	Доля детей.осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Чел.
час.
	539
	758,7
	1264,5
	1770,3

	
	
	
	
	
	
	
	Чел.
	792
	3
	5
	7

	
	
	
	
	
	
	Количество обучающихся, принявших участие в различных фестивалях, конкурсах, смотрах
	Чел.
	792
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством и условиями предоставляемой образовательной услуги
	Чел
	792
	3
	4
	6






	+/- 10%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

	
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2023 год
(очередной финансовый год)
	2024 год
(1-й год планового периода)
	2025 год
(2-й год планового периода)
	2023год
(очередной финансовый год)
	2024год
(1-й год планового периода)
	2025 год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	8021120.99.0.ББ55АВ16000
	Федеральные государственные требования
	
	
	очная
	
	Число обучающихся
	Чел.
	792
	    25
	   27
	 30
	
	
	

	8021120.99.0.ББ55АА48000
	Федеральные государственные требования
	
	
	очная
	
	Число обучающихся
	Чел
	792
	30
	33
	35
	
	
	

	8021120.99.0.ББ55АБ60000
	Федеральные государственные требования
	
	
	очная
	
	Число обучающихся
	Чел
	792
	3
	5
	7
	
	
	



	+/- 10%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие предельный размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
1.Федеральный закон №273-ФЗ от 29.12.2013г. «Об образовании в Российской Федерации»;
2. Устав МБУДО «Детская музыкальная школа» с.Пелагиада;
3. Локальные акты регламентирующие деятельность МБУДО «ДМШ» с.Пелагиада:
- правила приема обучающихся по дополнительным предпрофессиональным программам в МБУДО «ДМШ» с.Пелагиада, утвержденные педагогическим советом №1 от 01.09.2022 г.;
- порядок оформления возникновения, изменения и прекращения отношений между МБУДО «ДМШ» с.Пелагиада и обучающимися и (или) родителями  (законными представителями) утвержденный педагогическим советом №1 от 01.09.2022 г.;
- режим занятий обучающихся утвержденный педагогическим советом №1 от 01.09.2022 г.;
- формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, порядок и основание перевода, отчисления и восстановления обучающихся утвержденные педагогическим советом №1 от 01.09.2022 г..
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Электронные средства информации:
Официальный сайт МБУ ДО «ДМШ» с. Пелагиада
	Интернет страница, фото, видео, объявления, статьи
	При наличии информации

	СМИ (районная газета)
	Фото, объявления, статьи
	При наличии информации

	Информационный стенд МБУДО «ДМШ» с.Пелагиада
	Фото, объявления, статьи
	При наличии информации

	Интернет портал bus.go
	Отчетность о финансово-хозяйственной деятельности
	ежегодно

	Отчет по результатам самообследования
	-содержание и организация учебно-воспитательного процесса;
-достижения учреждения, обучающихся и преподавателей.
	1 раз в год





Раздел 2

	11200
000000
000020
01100


1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных образовательных      Уникальный                    программ и оказание дополнительных услуг                                                                                      номер             
                                                                                                                                                     по базовому
2. Категории потребителей муниципальной услуги: дети, подростки и лица старше 18 лет (отраслевому)                            
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:                         перчню
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества 
муниципальной услуги

	
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2023 год
(очередной финансовый год)
	2024год
(1-й год планового периода)
	2025 год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	804200
О.99.0.ББ52АЕ
76000
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	очная
	
	Доля детей.осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Чел.
час
	539
	25749,13
	25074,06
	24398,99

	
	
	
	
	
	
	
	Чел
	792
	267
	260
	253

	
	
	
	
	
	
	Количество обучающихся, принявших участие в различных фестивалях, конкурсах, смотрах
	Чел
	792
	43
	45
	47

	
	
	
	
	
	
	Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных качеством и условиями предоставляемой образовательной услуги
	Чел.
	792
	250
	240
	230



 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) +/-10%


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема
муниципальной услуги
	Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

	
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 
по ОКЕИ
	2023 год
(очередной финансовый год)
	2024 год
(1-й год планового периода)
	2025год
(2-й год планового периода)
	2023год
(очередной финансовый год)
	2024 год
(1-й год планового периода)
	2025 год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	804200
О.99.0.ББ52АЕ
76000
	Не указано
	не указано
	Не указано
	очная
	
	Число обучающихся
	Чел.
	792
	267
	260
	[bookmark: _GoBack]253
	
	
	



	+/- 10%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие предельный размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:


	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
1.Федеральный закон №273-ФЗ от 29.12.2013г. «Об образовании в Российской Федерации»;
2. Устав МБУДО «Детская музыкальная школа» с.Пелагиада;
3. Локальные акты регламентирующие деятельность МБУДО «ДМШ» с.Пелагиада:
- правила приема обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам в МБУДО «ДМШ» с.Пелагиада, утвержденные педагогическим советом №1 от 01.09.2022г.;
- порядок оформления возникновения, изменения и прекращения отношений между МБУДО «ДМШ» с.Пелагиада и обучающимися и (или) родителями  (законными представителями) утвержденный педагогическим советом №4 от 12.01.2022 г.;
- режим занятий обучающихся утвержденный педагогическим советом №1 от 01.09.2022г.;
- формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, порядок и основание перевода, отчисления и восстановления обучающихся утвержденные педагогическим советом №1 от 01.09.2022г..
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Электронные средства информации:
Официальный сайт МБУ ДО «ДМШ» с. Пелагиада
	Интернет страница, фото, видео, объявления, статьи
	При наличии информации

	СМИ (районная газета)
	Фото, объявления, статьи
	При наличии информации

	Информационный стенд МБУДО «ДМШ» с.Пелагиада
	Фото, объявления, статьи
	При наличии информации

	Интернет портал bus.go
	Отчетность о финансово-хозяйственной деятельности
	ежегодно

	Отчет по результатам самообследования
	-содержание и организация учебно-воспитательного процесса;
-достижения учреждения, обучающихся и преподавателей.
	1 раз в год



Часть II. Сведения о выполняемых работах
Раздел ______

	


1. Наименование работы: оказание услуг по реализации дополнительных образовательных   Уникальный    программ в сфере культуры                                                                                                          номер                
                                                                                                                                                            по базовому
2. Категории потребителей работы: дети от 6 до 17 лет и лица старше 18 лет                  (отраслевому)                       
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:                                              перечню
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий
содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы 
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества 
работы

	
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица 
измерения 
по ОКЕИ
	2023 год
(очередной финансовый год)
	2024 год
(1-й год планового периода)
	2025 год
(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	+/- 10%


 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий
содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема 
работы

	
	Наличие полного
регламента оказания
услуги
	Соблюдение
нормативно-правовых
актов,
регламентирующих
процедуру оказания
услуг)
	Обеспечение доступа к
информации
)
	Укомплектованность мебелью и
специализированным оборудованием
	Наличие комплекса
противопожарных средств
	наименование показателя
	Наличие полного
регламента оказания
услуги

	Соблюдение
нормативно-правовых
актов,
регламентирующих
процедуру оказания
услуг
	Обеспечение доступа к
информации

	Укомплектованность мебелью и
специализированным оборудованием.
	Наличие комплекса
противопожарных средств

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	85.41.2
	Соответствие учебных планов ФГТ
	наличие нормативно-правовых
актов
	наличие сайта
	Наличие муз. инструментов, учебной мебели, оргтехники
и компьютерного
оборудования
	оборудована противопожарной сигнализацией и видеонаблюдением
	85.41.2
	
	
	наличие нормативно-правовых
акто
	наличие сайта
	Наличие муз. инструментов, учебной мебели, оргтехники
и компьютерного
оборудования
	оборудована противопожарной сигнализацией и видеонаблюдением



	+/- 10%


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых    муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Отчеты о деятельности учреждения
	Ежегодно
	Комитет по культуре и туризму администрации ШМО СК

	Самоанализ
	Ежегодно
	Комитет по культуре и туризму администрации ШМО СК

	Списки учащихся, книга выдачи свидетельств об окончании ДМШ
	Ежегодно
	Комитет по культуре и туризму администрации ШМО СК

	Текущий контроль за расходованием средств на выполнение муниципального задания
	Ежемесячно, квартально
	Комитет по культуре и туризму администрации ШМО СК



2.Условия и порядок для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных работ; ликвидация учреждения; реорганизация учреждения, иные основания, предусмотренные правовыми актами.
3. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:  нет.
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:  по квартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально до 5 числа, следующего за отчетным периодом, в ноябре текущего года,  ежегодно до 15 января следующего за отчетным периодом .
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: _________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: ___________________________________

1 Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) утверждается на срок до одного года в случае утверждения бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края на очередной финансовый год и на срок до трех лет в случае утверждения бюджета Шпаковского муниципального района Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период.
2 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Шпаковского муниципального района Ставропольского края, находящимися в ведении соответствующего органа администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, в качестве основных видов деятельности (далее – ведомственный перечень муниципальных услуг (работ).
3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг (работ).».

